



MEDIA ADVISORY



Coalition Warrior Interoperability eXploration, eXperimentation, eXamination, eXercise

Doroczne ćwiczenie interoperacyjności NATO

NATO TESTUJE SFERĘ CYBERNETYCZNĄ, NOWE ROZWIĄZANIA I SVOJE MOŻLIWOŚCI ADAPTACYJNE

16 czerwca 2017

BYDGOSZCZ – Zapraszamy przedstawicieli mediów do udziału w spotkaniu z Zastępcą Sekretarza Generalnego NATO, Rose Gottemoeller, Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej, Tomaszem Szatkowskim, Naczelnym Sojusznicznym Dowódcą ds. Transformacji, Generałem Denisem Mercierem, Zastępcą Przewodniczącego Komitetu Wojskowego NATO, Generałem Broni Stevenem M. Shepro, i z Dowódcą Centrum Szkolenia Sił Połączonych, Generałem Dywizji Wilhelmem Grünem. Spotkanie dla mediów, które odbędzie się 22 czerwca, podczas Koalicyjnego Ćwiczenia Interoperacyjności Bojowej CWIX, będzie poświęcone dyskusji na temat adaptacji Sojuszu do stale zmieniającego się środowiska bezpieczeństwa międzynarodowego, a także znaczenia i wpływu operacji w sferze cybernetycznej.

TŁO

NATO musi jednocześnie wypracowywać nowe metody, bronić się przed atakami cybernetycznymi i przygotowywać Sojusz do wyzwań, które niesie przyszłość.

W ćwiczeniu CWIX bierze udział ok. tysiąc uczestników z 26 krajów i 88 dowództw, którzy wspólnie sprawdzają założenia i testują możliwości NATO do stworzenia interoperacyjnego sojuszu, który jest silniejszy, niż suma jego składowych. CWIX, poprzez stworzone środowisko współpracy, daje okazję do testowania zaawansowanych technologii i pozwala utrzymać przewagę nad potencjalnymi adwersarzami, również w obrzazie szeroko rozumianej sfery cybernetycznej.

Wspomniane testy pomogą NATO wypełniać główne zadania, a w efekcie ochronić obywateli państw sojusznicznych

CWIX jest zarządzany przez Sojuszniczne Dowództwo ds. Transformacji NATO, a odbywa się w Centrum Szkolenia Sił Połączonych w dniach od 12 do 29 czerwca.

Zapraszamy przedstawicieli mediów do udziału w spotkaniu z Zastępcą Sekretarza Generalnego NATO, Naczelnym Sojusznicznym Dowódcą ds. Transformacji, Zastępcą Przewodniczącego Komitetu Wojskowego NATO i z wieloma ekspertami w dniu 22 czerwca. Spotkanie pozwoli zgłębić informacje na





MEDIA ADVISORY



Coalition Warrior Interoperability eXploration, eXperimentation, eXamination, eXercise

temat wyzwań, przed którymi stoi NATO, jak Sojusz radzi sobie z tymi wyzwaniami, i jakie rozwiązania wypracowuje. Tym z Państw, którzy nie będą mogli przybyć 22 czerwca, oferujemy możliwość przeprowadzenia wywiadów telefonicznych na temat ćwiczenia CWIX w dniu 27 czerwca, w których eksperci przedstawią kluczową rolę utrzymywania operacyjności w ramach Sojuszu. Oprócz ekspertów dostępni będą również wysocy rangą pracownicy NATO. Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie chęci przeprowadzenia takich rozmów.

KIEDY

Przedstawiciele mediów zainteresowanych udziałem w spotkaniu i rozmową z przedstawicielami NATO i Podsekretarzem Stanu w MON, zaplanowanymi na 22 czerwca, na godz. 13.00, prosimy o uprzednią rejestrację. Po wcześniejszym zgłoszeniu będzie również możliwość przeprowadzenia wywiadów indywidualnych.

GDZIE

Centrum Szkolenia Sił Połączonych w Bydgoszczy. Parking będzie dostępny przy głównym wjeździe, przy ul. Szubińskiej 2.

Po rejestracji w biurze przepustek, grupa zostanie odprowadzona do audytorium, gdzie odbędzie się spotkanie dla mediów.

INFORMACJA DLA DZIENNIKARZY

Prosimy o przybycie do Centrum Szkolenia Sił Połączonych (wejście główne, ul. Szubińska 2), nie później niż o 12.45. Załączony formularz zgłoszeniowy należy wypełnić i odesłać (radoslaw.kubiczek@jftc.nato.int oraz jay.paxton@act.nato.int) do godz. 10.00 we wtorek, 20 czerwca.

Przed konferencją prasową przedstawimy krótkie prezentacje poświęcone JFTC oraz ćwiczeniu CWIX. Ostatnim punktem programu będzie wizyta na terenie ćwiczenia, w obszarach poświęconych badaniom podwodnym, obronie cybernetycznej i sieci misji sfederalizowanej.

Ćwiczenie CWIX można również śledzić na Twitterze korzystając z hashtagu

#CWIX17:

@NATO_ACT

Informacje na temat ćwiczenia CWIX będą przedstawiane na bieżąco na stronie www.jftc.nato.int

DANE KONTAKTOWE

Radoslaw Kubiczek

Public Affairs Officer, NATO Joint Force Training Centre





MEDIA ADVISORY

**Coalition Warrior Interoperability
eXploration, eXperimentation,
eXamination, eXercise**



Radoslaw.kubiczek@jftc.nato.int
+48-601-667884

Jay Paxton
Public Affairs Officer, NATO Allied Command Transformation
Jay.Paxton@act.nato.int

